UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-GCS&TCDN

V/v đôn đốc tổng hợp báo cáo quyết

toán chính sách hỗ trợ kinh phí sử

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích

thủy lợi năm 2022 (lần 2)

Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 7 năm 2023

  Kính gửi:

UBND các thành phố, huyện, thị xã trên địa

bàn Hà Tĩnh.

 Thực hiện việc gửi Báo cáo quyết toán, phê duyệt báo quyết toán và tổng

hợp quyết toán chính sách hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ

lợi năm 2022 theo quy định tại Nghị định 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi và hỗ trợ

tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm a, khoản 1 Điều 15 Thông tư 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018

của Bộ Tài chính: “1. Hàng năm, trước ngày 30 tháng 3, các đơn vị khai thác công

trình thủy lợi phải lập báo cáo tài chính tình hình nguồn tài chính, sử dụng nguồn

tài chính của kế hoạch và quyết toán năm báo cáo theo từng đối tượng, cụ thể như

sau:

a) Đơn vị khai thác công trình thủy lợi thuộc đối tượng thực hiện nhiệm vụ

quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi thuộc huyện gửi Phòng Tài chính

kế hoạch và Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Phòng Tài chính kế

hoạch thuộc huyện chủ trì phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tổng hợp trình Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt gửi Sở Tài chính và Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;”

 Đến thời điểm hiện tại, Sở Tài chính chưa nhận được báo cáo từ các địa

phương có các đơn vị khai thác công trình thuỷ lợi. Căn cứ quy định trên, Sở Tài

chính đề nghị các địa phương khẩn trương lập báo cáo tài chính tình hình nguồn

tài chính, sử dụng nguồn tài chính của kế hoạch và quyết toán chính sách hỗ trợ

kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi năm 2022. Báo cáo gửi về Sở

Tài chính trước ngày 05/8/2023.

 Rất mong nhận được sự phối hợp kịp thời của các địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, GCS&TCDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quốc Hương

		tuantc6625@gmail.com
	2023-07-28T10:24:20+0700

		quochuong.ubth@hatinh.gov.vn
	2023-07-28T11:05:17+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-07-28T11:05:37+0700

		2023-07-28T11:05:39+0700